
第 1回〆切 5月 27日(金) 

以後随時入会可能です 

                                

令和４年５月９日 

各小学校外国語科及び外国語活動担当者様  

熊本市小学校英語教育研究会 

会長  上妻 薫 

 

令和４年度熊本市小学校英語教育研究会【小英研】 

会員募集のご案内 

  

新年度が始まりました。日々の教育実践に励まれ、先生方はご多用な日々をお過ごしのこと

と存じます。 

 新学習指導要領の完全実施から 3 年目となりました。高学年の指導者におかれましては教科書にも慣れてきたこ

とと思います。今年度からは、児童用のデジタル教科書が導入され、熊本市小学校英語教育研究会（以後“小英研”）

でも、その効果的な活用方法を探究していきます。また、これまでの研究をさらに深め、外国語教育が充実するよう

に、皆で学び合いたいと思っております。 

外国語の授業はもう大丈夫！という先生も、今年から久しぶりに外国語の授業をするという先生も、外国語科と外

国語活動はどう違うの？という先生も、とにかく初めてやるから緊張するなと思われる先生も、どうぞ気軽にご参加

ください。共に学び、活動しましょう。 

 

1 お申し込み方法  

 右の QRコードを読み込み、必要事項の記入をお願いします。 

 

2 会員特典  

① 月例会で明日からの授業にすぐ使える授業実践を学べ、小学校外国語教育の最新情報が手に入ります。会員限

定の資料が入手できます。 

② Teamsの小英研グループに入っていただき、実践交流等行います。日頃の授業で「こんな活動しました」「この

ワークシート使ってみました」「教科書のこの活動ちょっと工夫してみました」など気軽に発信できる場を設

定したいと思います！ 

③ 熊本市小学校英語教育研究会のホームページから指導案やワークシートがダウンロードできます！ 

 

3 年会費等 

① 年会費：1000円 

② 入金方法：以下のどちらかをお選びください。 

（１） 下記指定口座にお振込いただく。（学校単位の振込も可能です。） 

 

       肥後銀行 北部町支店 普通  口座番号 ３４５９８７ 

       クマモトシシヨウガツコウエイゴキヨウイクケンキユウカイ 

       熊本市小学校英語教育研究会 会計 弘島 智世        

 

（２） 令和 3年度小英研会計担当（龍田小 弘島 智世）にご持参いただく。 

 

4 外国語科・外国語活動担当の先生方へのお願い   

校内全職員にご回覧願います。 

各学校の外国語科・外国語活動担当の先生は、学校内の先生方への連絡等もあわせてお願いしたいと思います。是

非、会員になっていただきますようご案内申し上げます。 

各学校の担当者がつながり情報交換をしていきたいと思います。お気軽にご参加ください。 

 

 

〈問い合わせ先〉 熊本市小英研事務局  

（49） 熊本市立託麻東小学校  江藤
えとう

 展
ひろ

  Tel.(096) 380 - 2156                       

                     

 

校内回覧お願いします 

＊(1)の場合、振込手数料の 

ご負担をお願い致します。 


